
Jovellana violacea

synonyma: Boea violacea, Calceolaria violacea, Fagelia violacea

čeleď: Calceolariaceae
oblasti: Čile

Roste v Čile v podobě 1/2stálezeleného hustě větveného keře. Dorůstá výšky (1 -) 1,5 - 2,5m a šířky
0,5 - 1m. Stonky jsou červené. Větve jsou v mládí slabé, křehké a ochlupené. Listy jsou eliptické až
vejčité, hrubě asymetricky zastřihované až laločnaté, tmavě zelené a dlouhé 2 - 3,5cm. Kvete světle
fialovými zvonkovými až helmovitými převislými vně ochlupenými květy s tmavě růžově fialovými
skvrnami uvnitř a žlutou skvrnou v jícnu.

Vyhovuje ji dobře propustná kyselá i zásaditá půda na plném slunci.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Jovellana violacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Boea_violacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Calceolaria_violacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Fagelia_violacea
https://www.rostliny.net/celed/Calceolariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=145
https://www.rostliny.net/

